Ou done ferra traaverse, & ou le bailement. Intendemēt del ticle q l fesse. ment serf traūs.

Rihs passa per le fait.

201 **C**trespas de close debuisse, le defendant dit que K. fut seisi in fee, et deuant le trespas in fee le defendant in fee et done colour per K. le pl dit que le dit K. fut seisi &c. et infeoffe B. in fee p q K. sont a son feoffement enter & disseisin B. et issint seisi per disseisin infeoffe le def. bt in barra, sur q B. reenter & infeoffe le pl q fut seise tangs le trns, & le def. reioine q K. ne disseisin B. put &c. q fuit challenge eo q le disseisin nest traüsable: sed le feoffement. of N. edham Justice, le reioinder est bon, car il poit traers le feoffent, ou le disseisin a son pleasure. of Danby chiefe Justice. il pou traavers le disseisin cleremēt sil voit, car ceo est material in le replicat. (5.E.4.136.)

Fess, ou disseisin.

202 **E**nter in nature dāusse, le tenant dit que E. fut seise in fee & luy infeoffe et don colour al plaintifs, le plaintife in dire que deuant que E. riens nauer T. fut seise in fee et done al J. et K. la seme in taile, que deupe seise et auer issue C. et le dit E. abate, et infeoffe le tenant, et lissue enter & infesol le demaundant que fut seise tangs per le tenant disseise, le tenant maintaine son barre que E. fut seise &c. et infeoffe le tenant sauns ceo que E. abate post moztē J. & K. prout &c. & le reioinder fuit challenge pur ceo que il doit responder al forme possession, et per opinionem Curie, le ptee est bone, car le demaundant auoide le feoffement fait al tenant per labarement, et issint le abatement est traaverse affects bien quod nota. (5.E.4.137.)

Abatement & former ticle.

Traverse per sauns ceo

Fessal persona
disconus.
Temps.

203 **¶** Vide tit^o Wernour des profits 21. q^o le feoffment fait per disseisor al persons disconus nest trauevable, mes le disseisin ou le peruaney del profits. (1.E.4.1.2.)
204 **¶** Trespas sur 5. R. 2. per A. vers B. le defendant dit que deuant lentre J. fuit seise et in seise le defendant et done colour &c. le plaintiff dit que deuant J. riens auet il mesme fuit seise in fee tã. que per B. disseisi. que in seise J. que in seise le defendant, sur que il enter & fuit seise tangz le trespas &c. *Littleton*, longe temps deuant que le plaintiff riens auer B. fuit seise & in seise J. q^o in seise le defendant, et le plaintiff claimant bu supra enter et fuit seisi tangz B. entra fuy & luy disseisi, sans ceo q^o B. disseisi le plaintiff deuant le feoffment fait per B. al dit J. paist, et alij econtra, et bon illine per totam *Curiam*, mtr q^o le temps fuit traueise bt hic, car videtur que le disseisin tantum terra traueise, et sic dictum fuit pro lege in commun banco, sexto Edwardi sexti, per *Hab Justice* et alios et que cest linc^o *Westley*. (1.E.4.6.)